*Quibus* quidem respondemus: Deus autem no-  
stet in cælo est, omnia quecumque voluit fecit.

Caterum simulacra vestra gentium, argenteum  
sunt & aurum, opera manuum hominum filiorum  
*Adam.*

Os habent & non loquentur, oculos habent &  
non videbunt.

Aures habent & non audient, nares habent &  
non odorabunt.

Manus habent & non palpabunt, pedes ha-  
bent & non ambulabunt, non clamabunt nec no-  
cem aut vel missationem villam, nec loquela edam  
in gurgite suo.

3. Similes illis fiant qui faciunt ea, & omnes  
qui confidunt in eis.

(Domus) autem Israël sperauit in Domino, ad-  
iutor eorum, & tamquam scutum protector eo-  
rum est.

Domus Aaron sperauit in Domino, adiutor eo-  
rum, & tamquam scutum protector eorum est.

Qui timent Dominum, sperauerunt in Do-  
mino, adiutor eorum, & tamquam scutum pro-  
tector eorum est.

Dominus usquequa memor fuit nostri,  
benedixit nobis.

Bene-

Benedixit domui Israël, benedixit domui  
Aaron.

Benedixit omnibus qui timent Dominum,  
paullis cum maioribus.

4. Quod quidem cum ita sit, pergit & adiicit  
cumulum benedictionis sua Dominus super vos, ô  
domus Israël, super vos, ingnam, & super filios  
vestros.

Etenim benedicti vos estis & separatis dedica-  
ti Domino, qui fecit cælum & terram.

Et quidem cælum cæli uniuersum manet Do-  
mino, terram autem dedit filiis hominum, ut il-  
lum inde reverentur ac colant.

Non enim mortui laudabunt & canibus cele-  
brabunt te Domine, neque omnes qui descendunt  
in sepulchrū & infernum, ubi altum est silentium.

Sed nos (qui vivimus) benedicimus Domino,  
ex hoc nunc & usque in seculum.

#### EXPLANATIO.

*Similis*] Qualia quis pro Deo colit, iis non corporis  
quidem transmutatione, sed moribus animi similis euadit,

#### PSALMVS CXIII.

##### Titulus.

(*Laudate Dominum*. Alleluia.)

##### Argumentum.

1. *Dicit*: vir sanctus se in uno Deo omnem amorem suum  
collocare, nec alium quam ipsum inuocare velle.

c 4

z. Quoniam

2. Quoniam nuper in graui periculo confutatus, ab illo fuit  
ratus. 3. Quare animam suam aliquens, in uno Deo eam accep-  
tere iubet.

**D**Ilexi, & totum amorem meum in uno Du-  
collocaui, quoniam exaudiet Dominus  
vocem orationis meæ.

*Qui quidem quia semper inclinavit aurem suam  
mihi, numquam alio configiam quam ad ipsum, &  
in cunctis diebus meis, per omnem vitam inuoca-  
bo eum.*

*Etenim circumdederunt me nuper tamquam  
funes, dolores mortis, & angustia ac pericula in-  
fernī inuenerunt me, sicut mox in sepulchrum de-  
scensurus viderer.*